MUNICÍPIO DE LAGES
 ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
                                                             SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3221.1000|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

PROCESSO 279/2017

CONCORRÊNCIA 10/2017 – PML

ATA 05/2018

Aos 02 (dois) dias do mês de maio de 2018 às 09:00 horas,com anuência do
Secretário de Administração e Fazenda, a autoridade hierarquicamente
superior do Setor de Licitações e Contratos,atendendo requerimento
formalizado através do Parecer sob nº 496/2018, exarado pela Procuradoria
Geral do Município, reuniram-se os Membros da Comissão Permanente de
Licitações, com o escopo exclusivo de reconstituir os valores das três
propostas melhores classificadas no presente certame destinado à
Contratação de Empresa de Engenharia para a Prestação de Serviços de
Operação do Sistema de Iluminação Pública no Município de Lages,
considerando-se para esse efeito, a planilha quantitativa/orçamentária do
Processo Licitatório e os valores unitários constantes nas propostas das
empresas. Pela reanálise das planilhas orçamentárias, concluiu-se que a
classificação das empresas permanece inalterada, ficando, contudo, os preços
globais reais apresentados, posteriores ao recálculo, assim constituídos:

 SERRANA ENGENHARIA LTDA. – R$ 3.688.665,60
 QUARK ENGENHARIA EIRELI – R$ 3.856.722,51
 ELETRO COMERCIAL ENERGILUZ LTDA EPP – R$ 4.298.019,66

Sendo o que se oferece, lavrou-se a presente ata, que depois de lida e
aprovada, vai devidamente assinada, da qual está-se encaminhando uma via à
Progem, acostada dos Recursos Administrativos, das Contrarrazões e do
Processo 5047/2018 protocolado pela empresa ENERGILUZ, denominado de
“Memoriais na forma de parecer jurídico”.

Reno Rogério de Camargo

Presidente da Comissão

Vanessa de Oliveira Freitas
Membro da Comissão

Gizela de Bem Zulian
Membro da Comissão

Antônio Cesar Alves de Arruda
Secretário de Administração e Fazenda

MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA
Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49)3221.1000|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90

www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

2